

# Kongres regionów

2015-05-22

## I ogólnopolski Kongres Regionów 19-20 maja 2010 r.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska była jednym z głównych partnerów tej - organizowanej w 2010 r. po raz pierwszy - imprezy, skupiającej przedstawicieli samorządu terytorialnego, małych i średnich przedsiębiorstw oraz społeczności lokalnych. W Kongresie wzięło udział blisko 1500 uczestników, w tym 430 osób reprezentujących jednostki samorządu terytorialnego.

Panel

Kongres Regionów był okazją do prezentacji projektu *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju* podczas panelu dyskusyjnego o tym samym tytule. Panel odbył się 20 maja 2010 r. w Teatrze na Rynku w Świdnicy.

Panel zorganizowano bezpośrednio po uroczystym otwarciu Kongresu (także w Teatrze), w sąsiedztwie głównej sali obrad. Na obrady zapraszano wykorzystując różnorodne środki, w tym m.in. roll-upy z logo projektu ustawione w najbardziej uczęszczanych punktach holu głównego Teatru, banner wykonany specjalnie na tę okazję, materiały i program panelu rozdawane w recepcjach hoteli, w których zatrzymali się goście Kongresu, Teatrze oraz na stoisku Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Dobra lokalizacja oraz działania przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, polegające na dodatkowym, indywidualnym kierowaniu zaproszeń na panel sprawiły, że w ocenie organizatorów Kongresu frekwencja na panelu *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju* była jedną z najwyższych podczas Kongresu. Cieszy to tym bardziej, że konkurencja była bardzo duża (jednocześnie odbywało się kilkanaście paneli dyskusyjnych i spotkań).

Uczestnicy panelu, wśród których obecnych było około 50 osób - przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, instytucji państwowych i organizacji biznesowych, w tym Jerzy Kwieciński, były wiceminister rozwoju regionalnego, Prezes Fundacji Europejskie Centrum Przedsiębiorczości i ekspert BCC oraz reprezentanci kierownictwa Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - otrzymali materiały informacyjne: folder projektu *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju*, płytę CD oraz materiały informacyjne.

Paneliści:

- Michał Kielsznia - o projekcie *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju* oraz obszarach Natura 2000 w Polsce,
- Izabela Engel - *Rzeczpospolita ptasia* - rozwój produktu turystycznego w gminie Słońsk,
- Tomasz Bystroński - *Wpływ obszarów Natura 2000 na rozwój gmin wiejskich - impuls czy hamulec?*,
- Zbigniew Zbroja - transgraniczny klaster turystyczny na szlaku wodnym Berlin - Szczecin - Bałtyk,
- Anna Liro - zarządzanie obszarami Natura 2000.

Moderatorem panelu była Beata Sielewicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie.

Sesja plenarna Polska 2030

Michał Kielsznia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, został zaproszony - jako gość do udziału w sesji plenarnej *Polska 2030*.

Stoisko informacyjne

W ramach udziału w Kongresie przygotowano stoisko informacyjne. Duży namiot z dwiema wyodrębnionymi częściami: stoiskową oraz otwartą zachęcał do wejścia, obejrzenia wystawy o obszarach Natura 2000 na Lubelszczyźnie, wypożyczonej dzięki uprzejmości Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie oraz pobrania materiałów informacyjnych o walorach przyrodniczych regionu oraz innych obszarów Natura 2000 w Polsce.

Dzięki wsparciu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz innych instytucji stoisko zwracało uwagę i chętnie było odwiedzane zarówno przez gości Kongresu, jak i mieszkańców Świdnicy. Na stoisku również wykorzystano elementy informacyjne i promocyjne związane z projektem *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju* banner projektu i roll-upy.

Więcej na temat Kongresu Regionów można znaleźć na [www.kongresregionow.pl](http://www.kongresregionow.pl).

## II ogólnopolski Kongres Regionów 10-12 maja 2011 r.

**NATURA(ine) planowanie przestrzenne w gminie** - relacja z panelu. Ważny temat, ciekawe wystąpienia i duże zainteresowanie słuchaczy - tak zapisze się w pamięci panel dyskusyjny *NATURA(ine) planowanie przestrzenne w gminie* z II Kongresu Regionów w Świdnicy. Panel dyskusyjny zorganizowany przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska poświęcony był tematyce niezwykle istotnej dla samorządów, których rozwój jest ściśle związany z zarządzaniem walorami przyrodniczymi. Wskazano jak ważnym narzędziem dla gmin, na terenie których wyznaczono obszary cenne przyrodniczo, w tym Natura 2000, jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Celem panelu było pokazanie, że obecność obszarów Natura 2000 może iść w parze ze zrównoważonym rozwojem.

Panel utworzył Michał Kielsznia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. W swoim wystąpieniu przybliżył zagadnienia związane z obszarami Natura 2000 i rolę, jaką może i powinien odgrywać plan zagospodarowania przestrzennego. Maciej Nowak z Pracowni Ekonomiki Przestrzennej i Środowiskowej Katedry Prawa i Gospodarki Nieruchomościami Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie swoje wystąpienie poświęcił uwarunkowaniom prawnym związanym z gospodarką przestrzenną na poziomie gminy.

Wystąpienie Aleksandry Atłowskiej, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, poświęcone było zaprezentowaniu dobrych praktyk na przykładzie gmin mazowieckich posiadających obszary Natura 2000. W przedstawionych przykładach widoczne było pozytywne oddziaływanie planów zagospodarowania przestrzennego na funkcjonowanie gminy. Bogusław Stasiak, Wiceprezydent Gdyni, na przykładzie doświadczeń miasta opowiadał o planowaniu przestrzennym w zgodzie z ochroną środowiska. Wybór Gdyni, jako przykładu dobrych praktyk, nie był przypadkowy - w konkursie *Miasto Szans - Miasto Zrównoważonego Rozwoju* Urząd Miasta Gdynia otrzymał wyróżnienie za kompleksowe i konsekwentne działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. Prezydent Stasiak mówił m.in. o przygotowywaniu planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Gdynia, a także podał przykłady, jak działać w zgodzie z przyrodą w zwartej zabudowie miejskiej.

Obecność Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na Kongresie Regionów oraz organizacja panelu były jednymi z działań realizowanych w ramach projektu indywidualnego *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju*.

- Prezentacja Macieja Nowaka - [Gmina jako podmiot gospodarki przestrzennej. Uwarunkowania prawne](#)
- Prezentacja Aleksandry Atłowskiej - [Natura 2000 w planowaniu przestrzennym](#)
- Prezentacja Bogusława Stasiaka - [Gdynia - planowanie przestrzenne w zgodzie z ochroną środowiska](#)

## III ogólnopolski Kongres Regionów 29-31 maja 2012 r.

W imprezie udział wzięło ponad 1500 uczestników, odbyło się 5 sesji plenarnych i kilkadziesiąt paneli, w których wzięli udział przedstawiciele samorządów, biznesu, administracji publicznej oraz Unii Europejskiej, a także eksperci, i dziennikarze. Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska była jednym z głównych partnerów Kongresu, a Prezydent RP, Bronisław Komorowski objął imprezę Honorowym Patronatem. W ramach Kongresu odbyła się sesja plenarna na temat: *Energetyka w życiu samorządowca i lokalnych społeczności*, w której wzięli udział Piotr Otawski - Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska była także organizatorem i gospodarzem panelu *Mechanizmy finansowania obszarów cennych przyrodniczo w rozwoju gminy*, w którym wzięli udział: Piotr Otawski - Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Michał Olszewski - Wiceprezydent Warszawy, Andrzej Muter - Kierownik Wydziału ds. V osi Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko i LIFE+ w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Stanisław Dąbrowski - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska z Olsztyna.

### Forum metod pielęgnacji drzew

11 czerwca 2010 r. w gmachu Ministerstwa Środowiska odbyło się II Forum Współczesnych metod pielęgnacji drzew. Patronat nad Forum objęli: Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Michał Kielsznia oraz Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, Marian Pigan. Forum adresowane było przede wszystkim do przedstawicieli regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, regionalnych dyrekcji lasów państwowych, nauczycieli szkół leśnych, oraz przedstawicieli jednostek samorządowych odpowiedzialnych za stan drzew w tym pomników przyrody. Uczestnicy forum otrzymali foldery dotyczące sieci obszarów Natura 2000 oraz projektu *Sieć Natura 2000 - drogą do rozwoju*.